
UCHWAŁA NR VIII/51/2024 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1, 3 i 4 w związku z art. 15 ust. 3 pkt. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych, zwanych dalej "dotacjami" dla 
samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach na 2025 rok. 

2. Dotacje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrach ustala się według następujących 
stawek: 

1) na oczyszczanie 1m³ ścieków odprowadzanych przez odbiorców  usług  zakładu do sieci 
kanalizacyjnej w następujących wysokościach: 

a) 0,21 zł  – dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, 
odprowadzających ścieki do sieci grawitacyjno-pompowej, rozliczanych na podstawie wskazań 
wodomierza głównego lub na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, 

b) 0,43 zł  – dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, 
odprowadzających ścieki do sieci ciśnieniowej, rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza 
głównego lub na podstawie przeciętnych norm zużycia wody. 

2) na utrzymanie chodników znajdujących się przy drogach powiatowych na terenie Gminy Wyry 
w wysokości 2,67 zł na 1m2   powierzchni chodników przy drogach powiatowych,  

3) na remonty doraźne i utrzymanie nawierzchni dróg gminnych w wysokości 0,51 zł na 1m2   
powierzchni dróg gminnych,  

4) na sprzątanie przystanków autobusowych znajdujących się na terenie Gminy Wyry w wysokości 
44,87 zł  na 1m2   powierzchni przystanków autobusowych,  

5) na remont i utrzymanie wiat i ścieżek rowerowych znajdujących się na terenie Gminy Wyry 
w wysokości 0,44 zł na 1m2   powierzchni ścieżek rowerowych i wiat,  

6) na remont i utrzymanie terenu wokół budynków komunalnych  znajdujących się na terenie 
Gminy Wyry w wysokości 15,41 zł na 1m2   powierzchni terenu wokół budynków komunalnych,  

7) na remont i utrzymanie cmentarza komunalnego, grobów wojennych oraz Pomnika Pamięci 
Żołnierzy Września znajdujących się na terenie Gminy Wyry w wysokości 2,45 zł na 1m2  

powierzchni ww. miejsc pamięci,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76A1AA9-8DED-4356-8F67-52308E4D5952. Podpisany Strona 1



8) na oczyszczanie gminy w wysokości 1,43 zł na 1m2   powierzchni całkowitej terenów objętych 
oczyszczaniem,  

9) na utrzymanie zieleni na terenie Gminy Wyry w wysokości 0,32 zł na 1m2   powierzchni terenów 
zielonych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry i Dyrektorowi Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wyrach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76A1AA9-8DED-4356-8F67-52308E4D5952. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/51/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Wyrach w 2025 roku. 

Zgodnie z art. 219 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024, 
poz. 1530 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje 
przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. Ustalenie stawki dotacji przedmiotowej należy do kompetencji organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego. 

W projekcie budżetu Gminy Wyry na 2025 rok zaplanowano dotacje przedmiotowe dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w kwocie ogółem 495.000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe, na podstawie przedstawionych informacji z Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wyrach, Wójt Gminy proponuje na 2025 rok następujące stawki dotacji 
przedmiotowych: 

1) na oczyszczanie 1m³ ścieków odprowadzanych przez odbiorców usług zakładu do sieci 
kanalizacyjnej w następujących wysokościach: 

a) 0,21 zł – dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, odprowadzających 
ścieki do sieci grawitacyjno-pompowej, 

b) 0,43 zł  – dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, odprowadzających 
ścieki do sieci ciśnieniowej, 

2) na utrzymanie chodników znajdujących się przy drogach powiatowych na terenie Gminy Wyry 
w wysokości 2,67 zł na 1m2   powierzchni chodników przy drogach powiatowych,  

3) na remonty doraźne i utrzymanie nawierzchni dróg gminnych w wysokości 0,51 zł na 1m2   
powierzchni dróg gminnych,  

4) na sprzątanie przystanków autobusowych znajdujących się na terenie Gminy Wyry w wysokości 
44,87 zł na 1m2   powierzchni przystanków autobusowych,  

5) na remont i utrzymanie wiat i ścieżek rowerowych znajdujących się na terenie Gminy Wyry 
w wysokości 0,44 zł na 1m2   powierzchni ścieżek rowerowych i wiat,  

6) na remont i utrzymanie terenu wokół budynków komunalnych znajdujących się na terenie 
Gminy Wyry w wysokości 15,41 zł na 1m2   powierzchni terenu wokół budynków komunalnych,  

7) na remont i utrzymanie cmentarza komunalnego, grobów wojennych oraz Pomnika Pamięci 
Żołnierzy Września znajdujących się na terenie Gminy Wyry w wysokości 2,45 zł na 1m2   powierzchni 
ww. miejsc pamięci,  

8) na oczyszczanie gminy w wysokości 1,43 zł na 1m2   powierzchni całkowitej terenów objętych 
oczyszczaniem,  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76A1AA9-8DED-4356-8F67-52308E4D5952. Podpisany Strona 1



9) na utrzymanie zieleni na terenie Gminy Wyry w wysokości 0,32 zł na 1m2   powierzchni terenów 
zielonych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek  Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76A1AA9-8DED-4356-8F67-52308E4D5952. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/51/2024 RADY GMINY WYRY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


